UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Coordenação de Licitações

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
Processo Nº 23107.000559/2024-22

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE torna público, para ciência dos interessados, que realizará Chamada Publica nº
01/2024 no dia 29/11/2024, às 08h30min, horário local, no endereço Campus Universitário – BR 364, KM 04, Bairro
Distrito Industrial, CEP: 69.920-900, no Anfiteatro Garibaldi Brasil, para a aquisição de alimentos de agricultores
familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei n.º 11.326, de 2006, por meio da
modalidade Compra Institucional, do PAA, com dispensa de licitação, com fulcro no art. 34 da Lei nº 14.284, de 29
de dezembro de 2021, no art. 17 do Decreto nº 10.880, de 02 de dezembro de 2021, Resolução GGPAB n.º 3, de 14
de junho de 2022, na Instrução Normativa SEGES-MPDG 02, de 29/03/2018, e na Instrução Normativa Nº 3, de 27
de Maio de 2019. O Edital e seus anexos poderão ser retirados diretamente no site http://www.ufac.br/cpl ou
cópia, na forma digital, no Setor de Licitações da UFAC - Campus Rio Branco, a partir de 08/11/2024, no horário das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, na BR 364, KM 04, SALA da CPL, Bloco Senador José
Guiomard dos Santos (Reitoria), CEP 69.920-900. Maiores informações pelo e-mail cpl@ufac.br.

Link edital:  https://drive.google.com/file/d/1RY0fU85-tk0ej0A5s3vLIoMMuo9tSDPf/view?usp=sharing

Rio Branco/AC – 07 de novembro de 2024.

Franicsco Rômulo de Menezes Carvalho

Agente de Contratação

https://drive.google.com/file/d/1RY0fU85-tk0ej0A5s3vLIoMMuo9tSDPf/view?usp=sharing